Página 1 de 2

Avenida Maria Quitéria, nº 1977, Ed. Safira,

3º andar, Ponto Central,

CEP: 44.075-005 - Feira de Santana/BA

dpu.feiradesantana@dpu.def.br - (75) 3625-5722

EDITAL Nº 02/2022, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

                            EDITAL COMPLEMENTAR – DIVULGAÇÃO DE DATAS

O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Feira de Santana/BA (DPU/Feira

de Santana), no uso de suas atribuições, nos termos da Lei Complementar nº 80/1994, da Lei nº

11.788/2008 e da Portaria GABDPGF nº 408, de 27.05.2019, em complemento ao EDITAL DE

ABERTURA Nº 01/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022, faz publicar o cronograma com as datas

de etapas que restavam a divulgar.

1. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS:

Etapas Datas

Período de Inscrição
Dia: 16/08/2022 até as23h59m do dia
26/08/2022

Publicação da Relação de Inscritos no site

da UPA

Dia 29 de Agosto de 2022

Publicação no site da DPU e UPA nas
divulgações do local de realização das

provas presenciais

Dia 31 de Agosto de 2022

Realização das Provas Objetivas e

Provas Subjetivas Presenciais

Dia 04 de Setembro (domingo) de
2022 das 08:00h às 12:00h

Publicação do Gabarito Preliminar da
Prova Objetiva

Dia 05 de Setembro de 2022

Interposição de Recurso contra o Gabarito
Preliminar da Prova Objetiva

Dia 06 de Setembro de 2022

Resposta aos Recursos contra a Prova Objetiva,
publicação do Gabarito Oficial e das Listas de
Classificação Provisória

Dia 09 de Setembro de 2022

Interposição de Recursos contra a Lista
de Classificação Provisória

Dia 12 de Setembro de 2022

Procedimento de verificação dos(as)
estudantes aprovados(as) no resultado
definitivo da prova objetiva que se
autodeclararem pretos(as) ou pardos(as)

14, 15 ou 16 de setembro de 2022, de
acordo com o edital de convocação, a ser
publicado, dos aprovados na prova
objetiva.

Publicação do resultado do procedimento
de verificação racial

Dia 21 de setembro de 2022

mailto:dpu.feiradesantana@dpu.def.br

Página 2 de 2

Recurso contra o resultado do
procedimento de verificação racial

Dia 22 de setembro de 2022

Publicação do resultado final do
procedimento de verificação racial.
Publicação do padrão de resposta e
resultado provisório da prova discursiva

Dia 03 de outubro de 2022

Interposição de recurso contra o
resultado da prova discursiva

Dia 04 de outubro de 2022

Publicação do Resultado Final do
certame

Dia 10 de outubro de 2022

1.1 Trata-se acima de cronograma com mera previsão de datas e sujeito a modificações

previamente divulgadas no sítio eletrônico da Universidade Patativa do Assaré – UPA:

www.universidadepatativa.com.br.

Feira de Santana/BA, 19 de Agosto de 2022

FRED OLIVEIRA SILVEIRA

Defensor Público Federal – Chefe

Presidente da Comissão Examinadora

http://www.universidadepatativa.com.br/